Дело № М10-5-345/2022
                                                                               УИД: 16MS0045-01-2022-001957-52
Постановление
29 июня 2022 года

                                                                     город Казань

Мировой судья судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани  Республики Татарстан Е.В. Грицков,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Гараева А.К.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Гараева А.К., …..,
установил:

Гараев А.К. …. 2022 года в .. минут находясь по адресу:  Республика Татарстан, город Казань, улица …., находился в состоянии алкогольного опьянения: имел неопрятный внешний вид, шатался из стороны в сторону, изо рта исходил резкий запах алкоголя, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Гараев А.К. в судебном заседании вину признал.
Выслушав Гараева А.К., исследовав представленные по делу доказательства, суд находит событие административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и вину Гараева А.К. в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении №…, в котором изложены обстоятельства совершения административного правонарушения;
рапортом сотрудника полиции, в котором изложены обстоятельства совершения Гараевым А.К. правонарушения;

объяснением свидетелей;

протоколом о направление на медицинское освидетельствование;

протоколом о доставлении и протоколом об административном задержании Гараева А.К.;
актом медицинского освидетельствования №…. от  …. 2022 года.
При указанных обстоятельствах, суд квалифицирует действия                      Гараева А.К. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания Гараеву А.К. суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Смягчающих и отягчающих обстоятельством судом не установлено.
Руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учетом данных о личности правонарушителя, обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить ему административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 3.9, 4.1, 4.2, 20.21, статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
постановил:
Гараева А.К. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса РФ об административных  правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500,00 рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты: Получатель - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 4010 1810 8000 0001 0001, банк – отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО 92701000001, КБК 7311 1601 2030 1002 1140, идентификатор (за номером необходимо обратиться по адресу:РТ, г. Казань, ул. Габишева, д. 35, зал 22).
Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань улица Габишева, дом №35, кабинет №14, до истечения 60-дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60-дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса).

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии через мирового судью.
Согласовано.

Мировой судья                                                                                                 Е.В. Грицков